scriptus est codex, charactere quadrato Hispanico, ad cursivum vergente. In prioribus foliis quindecim ipse librarius, ni fallimur, in margine passim notulas adjecit, Latine scriptas, et locos biblicos maxime laudantes. Nomen suum et scriptioris tempus in fine codicis addidit his verbis: גִּשְׁלָמָן עַל יְדֵי צַדִּיר הַמְּחֻקִים מֹשֶׁה סְפָרְדִּי יוֹם נֶהָרִים בְּכָל חַיָּת זְלָה עֲקָרָת מְגֻרָשׁ סְפָרְדִּי יוֹם נֶהָרִים : (h. e. a. m. 5288. p. Chr. 1637).

### XL.

(N. 21. in 4to.)

Codex membranaceus, in 4to min., literis rabbinicis exaratus, fragmentum exhibens libri, cuius pars haud exigua, ut videtur, cum tegumento, quo antehac vinctus fuit, cum ab initio, tum in fine periit. Constat nunc foliis 76 seu decem plagulis, quæ octona habent folia, excepta prima, cuius media pars, fol. 2. et 3, 6. et 7, deest.

Continetur in eo, binis columnis descripta, pars libri *Joreh de'ah* (יְוָרָה דְּכָה), qui ordo secundus est operis clarissimi *Arba' turim* (ארבע טירין), auctore *R. Jacobo fil. Ascher, Germano*. Numeri capitum in margine notati sunt; ab editionibus autem impressis, quibuscum collationem instituimus, Veneta (a. 1589) et Berolinensi (a. 1703), quæ in plerisque inter se convenient, tam capitum divisione, quam ipso textu hic codex saepius differt. Incipit in cap. 22do (editt. laudd. 21mo) et desinit in 148vo (eddd. laudd. 146.); sed deest in plagula prima pars cap. 24ti et 25ti et quæ sunt inter priorem partem c. 29ni et finem c. 34ti.

### XLI.

(N. 22. in 4to, olim in Bibl. Univ. Haun. Jud. N. 8. in 4to.)

Codex chartaceus in 4to, foll. 30. quorum primum nihil habet scripti. Continet *Samuelis fil. Se'adja fil. Motot* (סֵמְעוֹן בֶּן שֵׁאָדָה בֶּן מוֹתוֹ) *Com-*

*mentarium super Aben Esrae commentarium in Pentateuchum; de quo vide Wolfium in Biblioth. Hebr. Vol. I. p. 1111. et Vol. III. p. 1113.* Titulum libro suo fecit auctor: *מגלה ספרדים volumen occultorum*; in nostro tamen codice, qui ad Genesim tantum et Exodum pertinet, neque libri nomen, neque auctoris occurrit, si excipias mentionem nominis Motot (fol. 2. r. lin. 4. a fine), quae a librario facta esse videtur, auctoris libri, quem scribebat, non bene gnaro. Et hoc quidem non mirum, cum ab impresso haud leviter recedat codex noster multisque supplementis auctus sit. — Exaratus est eodem fere charactere, quo codices XXXIII. XXXIV. XXXVI., adeoque a fol. 2., quod primum est ipsius libri, usque ad finem folii 15. eadem manu videtur esse scriptus, qua codex XXXIV. Minutissimo charactere scripta sunt, quae sequuntur inde a fol. 16. usque ad finem libri. Codex aqua haud leviter laesus est, ita ut in parte libri haud exigua scriptura tantum non penitus deleta sit.